24

Mẫu số 19
HỘI LUẬT GIA …. 1

Số:         /QĐ-….....

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT
NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

….., ngày …… tháng …. năm ……
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kỷ luật đối với Luật gia………..1

Căn cứ…………………………..2………………………
Căn cứ Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

tại Quyết định số 770/QĐ-TTg ngày 05 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Hướng dẫn thi hành một số điều của Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam

ban hành kèm theo Nghị quyết số ................ ngày .... tháng ... năm .... của Ban
Chấp hành Trung ương Hội Luật gia Việt Nam;

Xét tự kiểm điểm của Luật gia ..........................; báo cáo số ............. ngày
.......... của ......... Ban Kiểm tra……..;

…1……..Hội Luật gia ........................................ nhận thấy: (tóm tắt nội dung,
tính chất, mức độ vi phạm của hội viên; ghi rõ đã vi phạm quy định nào theo nội
dung kết luận của Ban kiểm tra........................................... ),

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thi hành kỷ luật Luật gia……................(họ tên, chức vụ Hội, nơi sinh

hoạt) bằng hình thức​ ............................................
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. (Tên các tổ chức, đơn vị liên quan trực tiếp đến việc thực hiện quyết

định) và Luật gia ............................... chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều ....;
- ................;
- Lưu: VT, ....….

QUYỀN HẠN, CHỨC VỤ CỦA NGƯỜI
KÝ

(Chữ ký của người có thẩm quyền,

dấu/chữ ký số của cơ quan, tổ chức)

Họ và tên

25

​

	Số:         /QĐ-….....
	Về việc kỷ luật đối với Luật gia………..1

	Họ và tên